
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 148 DE 31 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 

38/2017 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:  

 

                             

Aprovar a contratação da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão 

- FUNAEPE, visando à prestação de serviços de apoio na gestão administrativa e financeira 

necessária à execução do Projeto de Pesquisa “Centro Brasil-Europa de Estudos para 

Cooperação e Integração Regional - CEBS”, formatado para atender as demandas de 

internacionalização, da democratização do acesso e da interiorização do ensino superior 

brasileiro. 

 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 


